重庆市教育委员会

关于开展第一届重庆市优秀教育技术科研成果评选活动的通知

各区县（自治县）教委（教育局）、各在渝高校、中等职业学校、委属各单位：

教育现代化和装备现代化是教育改革和发展的现实要求，是推进素质教育的重要基础条件。为加快推进“数字校园”和义务教育学校教学设备标准化建设，我委将原“重庆市优秀电化教育科研成果”评审项目更名为“重庆市优秀教育技术科研成果”，现将第一届成果评选活动有关事宜通知如下：

第一届重庆市优秀教育技术科研成果评选活动由我委主办，市教育信息技术与装备中心承办，申报成果系研究者2008－2009年的各级各类教育技术科研成果（申报有关具体要求见附件1）,评审结果由我委行文公布并颁发证书。

希望各地各单位高度重视教育技术科研工作，推荐出优秀成果参评，为我市“数字校园”和义务教育学校教学设备标准化建设作出贡献。

附件：1.第一届重庆市优秀教育技术科研成果评审办法

2.第一届重庆市优秀教育技术科研成果推荐表

3.第一届重庆市优秀教育技术科研成果（课题）推荐表

4.第一届重庆市优秀教育技术科研成果申报单位汇总表

5.第一届重庆市优秀教育技术科研成果论文格式

二○一○年一月二十五日

主题词：教育技术  科研成果  评选  通知
抄送：各区县（自治县）教育信息技术与装备中心（馆、站）。
重庆市教育委员会办公室             2010年1月27日印
附件1：

第一届重庆市优秀教育技术科研成果
评审办法

一、评审范围

（一）凡在渝高等院校、中等职业学校、中小学、幼儿园、特殊教育学校、市和各区县（自治县）教研科研、教师培训、教育信息技术与装备机构等单位教职工自2008年1月1日至2009年12月31日期间完成的优秀教育技术科研成果，均属本次参评范围。已在省（市）级以上部门参评的作品不再申报。

（二）成果类型

1.教育技术论文类：包括论文、专著等。

2.科研课题类：省（市）级及以上立项课题并在2008－2009年间结题完成的典型教育技术科研课题研究报告（需附加必要的课题印证材料，如原结题评审意见、课题推广材料等）。

3.教学资源(软件)类：专题学习网站、研究性学习资源、教学软件及计算机软件等(课堂实录及电视专题片不作为单一材料申报)。

（三）参评成果的基本条件

1.思想内容健康、科学、先进、有应用价值，材料真实。

2.理论上有新思想、新观念。理论成果要求有创新性，具有实用价值。

3.应用成果对促进教改、提高教学水平有重要意义，教育教学实践证明效果良好。

二、申报办法
（一）以各区县（自治县）教委（教育局）、各高等院校、中等职业学校、委属各单位为申报单位。

（二）各申报单位应认真组织初评，经过筛选后再报市参评。

1.一人限报第一作者成果单项一项，非第一作者限报两项。

2.由多人合作完成的非课题成果，主要完成者署名最多不超过5人。

3.科研课题每项课题主要完成单位不得超过2个，主要完成人不得超过7人。

4.成果的作者及作者排序，必须在成果推荐表及成果目录表中准确填写，上报后不再变动。

（三）教育技术成果推荐表（含汇总目录表）除上报原件（加盖公章）外，同时将论文（专著送原件）电子稿发至本届活动专用电子邮箱：cqjyjs@cqeic.cn。论文格式见附件5。

（四）各申报单位的参评数量：论文类不超过10篇（本）；科研课题不超过5个；教学资源及软件类不超过10个。

（五）各申报单位将参评的优秀教育科研成果、成果推荐表、参评成果目录及评审费一并于2010年3月31日前报重庆市教育信息技术与装备中心教研培训部（联系地址：重庆市渝中区桂花园路10号，邮编：400015，联系电话：63628008，联系人：陈金萍）。每项参评成果交评审费150元。

三、评审程序
（一）市教委将成立第一届重庆市优秀教育技术科研评审委员会，负责组织评审工作。评委由专家组成，评审委员会下设专业评审组，按照制定的评审标准和评审程序，按成果类型，经各专业评审小组进行初评，再送交高校、基教和中职三大专业评审组复评，最后由评审委员会审定。
（二）对评选出的一、二、三等奖，由市教委颁发获奖证书。

附件2：

第一届重庆市优秀教育技术科研成果推荐表

序号：

	成果名称

	成果形式

	作者姓名

	单    位

	成果价值和适用范围(简述)：

                                     推荐单位（盖章）

                                       年   月   日

	学校意见

（盖章）

年  月  日
	区、县教委（教育局）意见（或学校市级主管部门意见）

（盖章）

年  月  日
	市教委意见

（盖章）

年  月  日

附件3：

第一届重庆市优秀教育技术科研成果科研成果（课题）

推荐表

	课题名称

	课题原批准单位及编号

	成果名称

	申请单位

	课题负责人

	联系人

	电话

	邮编

	主研人员
	序号
	姓名
	性别
	职务
	职称
	工作单位
	备注

	课题成果简介
	（含突出特点及创新之处）：

	成果应用情况

	课题承担单位意见：

                                         单位公章

                                       年    月    日

	区县（自治县）教委（教育局）意见（或学校市级主管部门意见）：

单位公章

年     月    日

附件4：

第一届重庆市优秀教育技术科研成果申报单位成果汇总表

申报单位（盖章）
	序号
	题 　目
	类型
	作者单位
	作者姓名
	联系电话

备注：此表请用excel，一个单位（区县教委或学校）填一份

附件5：

第一届重庆市优秀教育技术科研成果论文格式

标题：
	内容简介（不超过300字）

正文：

第一届重庆市优秀教育技术

科研成果论文类评选材料

PAGE
- 3 -